
UCHWAŁA NR XLIX/361/24 
RADY GMINY WRÓBLEW 

z dnia 22 marca 2024 r. 

w sprawie pomnika przyrody 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1 i art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40, 572, 1463 i 1688) oraz art. 44 ust. 1, ust. 2, 3, 3a i 4 w związku 
z art. 6 ust. 1 pkt 6 Ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1336, 
z 2022 r. poz. 2375 oraz z 2023 r. poz. 1688 i 1890) po uzgodnieniu z Regionalnym Dyrektorem Ochrony 
Środowiska w Łodzi Rada Gminy Wróblew uchwala co następuje: 

§ 1. 1. W skład wieloobiektowego pomnika przyrody położonego w pasie drogi powiatowej nr 1723E, na 
działce nr ewid 315/2, obręb geodezyjny Tubądzin ustanowione pomnikiem przyrody Rozporządzeniem 
Wojewody Sieradzkiego z dnia 03 lutego 1998 r w sprawie uznania pomników przyrody (Dz. U. Województwa 
Sieradzkiego Nr 3, poz. 9), w skład którego wchodzi jednogatunkowa aleja.  

2. Po przeprowadzonej szczegółowej inwentaryzacji drzew, w skład wieloobiektowego pomnika przyrody 
wchodzą 24 sztuki drzew gatunku lipa drobnolistna (Tilia cordata). 

3. Szczegółowe informacje dotyczące obwodów pni, wysokości oraz współrzędnych geograficznych 
pomników przyrody, o których mowa w ust. 2 określa załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. 1. Znosi się formę ochrony przyrody z drzewa gatunku lipa drobnolistna (Tilia cordata) wymienionego 
w poz. Nr 14 załącznika do uchwały.  

2. Zniesienie formy ochrony przyrody z drzewa, o którym mowa w ust. 1 następuje z uwagi na utratę jego 
wartości przyrodniczych, ze względu na które ustanowiono formę ochrony przyrody. 

§ 3. Po wyłączeniu z ochrony drzewa, o którym mowa w § 2  w skład wieloobiektowego pomnika przyrody 
stanowiącego aleje lipową położoną w pasie drogi powiatowej nr 1723E, działka nr ewid 315/2, obręb 
geodezyjny Tubądzin, gm. Wróblew wchodzą 23 drzewa gatunku lipa drobnolistna (Tilia cordata). 

§ 4. Szczególnym celem ochrony drzew, o których mowa w § 3 jest zachowanie wartości przyrodniczych 
i krajobrazowych. 

§ 5. W stosunku do wieloobiektowego pomnika przyrody, o którym mowa w § 3 wprowadza się 
następujące zakazy: 

1) niszczenia, uszkadzania lub przekształcania obiektu; 

2) wykonywania prac ziemnych trwale zniekształcających rzeźbę terenu, z wyjątkiem prac związanych 
z zabezpieczeniem przeciwsztormowym lub przeciwpowodziowym albo budową, odbudową, utrzymaniem, 
remontem lub naprawą urządzeń wodnych; 

3) uszkadzania i zanieczyszczania gleby; 

4) dokonywania zmian stosunków wodnych, jeżeli zmiany te nie służą ochronie przyrody albo racjonalnej 
gospodarce rolnej, leśnej, wodnej lub rybackiej; 

5) umieszczania tablic reklamowych. 

§ 6. W stosunku do wieloobiektowego pomnika przyrody, o którym mowa w § 3 w ramach ochrony 
czynnej, ustala się możliwości wykonania następujących prac: 

1) cięcia pielęgnacyjne, w szczególności sanitarne, prześwietlające, korygujące, odtwarzające koronę, 
formujące, odmładzające; 

2) cięcia techniczne, w szczególności redukcję korony; 

3) leczenie uszkodzeń; 

4) zabezpieczenie pnia i korony; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A6017DF3-6A4E-4889-9348-D06EC1B9A4A0. Podpisany Strona 1



5) zabezpieczenie ubytków i ran; 

6) zabiegi w strefie korzeniowej, w szczególności napowietrzanie i nawożenie; 

7) badania i przeglądy diagnostyczne. 

§ 7. Nadzór nad pomnikiem przyrody „Aleja Lipowa” sprawuje Wójt Gminy Wróblew. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wróblew. 

§ 9. Niniejsza uchwała poprzedzona była Rozporządzeniem Wojewody Sieradzkiego z dnia 03 lutego 
1998 r w sprawie uznania za pomnik przyrody (Dz. U. Województwa Sieradzkiego Nr 3, poz. 9), które utraciło 
moc z dnia 3 sierpnia 2001 r. na podstawie art. 11 ustawy z dnia 7 grudnia 2000 r. o zmianie ustawy 
o ochronnie przyrody (Dz. U. z 2001 poz. 21). 

§ 10. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego i wchodzi w życie 
po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Andrzej Dawid 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A6017DF3-6A4E-4889-9348-D06EC1B9A4A0. Podpisany Strona 2



Załącznik do uchwały Nr XLIX/361/24 

Rady Gminy Wróblew 

z dnia 22 marca 2024 r. 

1. Lipa drobnolistna, 
(Tilia cordata) 19 251 18 dz. nr ewid. 315/2 obręb 28 Tubądzin  

X: 5723887.22 Y: 6538840.34 
2. Lipa drobnolistna, 

(Tilia cordata) 20 220 19 X: 5723910.56 Y: 6538840.44 

3. Lipa drobnolistna, 
(Tilia cordata) 12 220 20 X: 5723918.08 Y: 6538841.32 

4. Lipa drobnolistna, 
(Tilia cordata) 17 408 21 X: 5723956.33 Y: 6538843.15 

5. Lipa drobnolistna, 
(Tilia cordata) 21 220 22 X: 5723960.53 Y: 6538843.94 

6. Lipa drobnolistna, 
(Tilia cordata) 17 220 23 X: 5723961.61 Y: 6538844.33 

7. Lipa drobnolistna, 
(Tilia cordata) 18 210 24 X: 5723983.29 Y: 6538844.62 

8. Lipa drobnolistna, 
(Tilia cordata) 15 314 25 X: 5724006.53 Y: 6538845.50 

9. Lipa drobnolistna, 
(Tilia cordata) 8 188 26 X: 5724023.72 Y: 6538846.18 

10. Lipa drobnolistna, 
(Tilia cordata) 14 188 27 X: 5724032.70 Y: 6538847.06 

11. Lipa drobnolistna, 
(Tilia cordata) 17 314 28 X: 5724043.54 Y: 6538847.16 

12. Lipa drobnolistna, 
(Tilia cordata) 13 188 29 X: 5724057.11 Y: 6538848.72 

13. Lipa drobnolistna, 
(Tilia cordata) 14 195 30 X: 5724070.59 Y: 6538849.11 

14. Lipa drobnolistna, 
(Tilia cordata) 7 283 31 X: 5724070.59 Y: 6538848.77 

15. Lipa drobnolistna, 
(Tilia cordata) 13 283 32 X: 5724063.75 Y: 6538838.51  

16. Lipa drobnolistna, 
(Tilia cordata) 10 376 33 X: 5724049.30 Y: 6538837.73 

17. Lipa drobnolistna, 
(Tilia cordata) 17 345 34 X: 5724035.33 Y: 6538837.05 

18. Lipa drobnolistna, 
(Tilia cordata) 10 377 35 X: 5723977.33 Y: 6538834.02 

19. Lipa drobnolistna, 
(Tilia cordata) 12 188 36 X: 5723966.39 Y: 6538833.73 

20. Lipa drobnolistna, 
(Tilia cordata) 17 220 37 X: 5723958.28 Y: 6538833.14 

21. Lipa drobnolistna, 
(Tilia cordata) 15 220 38 X: 5723951.16 Y: 6538833.05 

22. Lipa drobnolistna, 
(Tilia cordata) 14 188 39 X: 5723943.93 Y: 6538832.56 

23. Lipa drobnolistna, 
(Tilia cordata) 12 471 40 X: 5723933.87 Y: 6538831.78 

24. Lipa drobnolistna, 
(Tilia cordata) 15 430 41 X: 5723890.22 Y: 6538829.43       

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A6017DF3-6A4E-4889-9348-D06EC1B9A4A0. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XLIX/361/24 RADY GMINY WRÓBLEW z dnia 22 marca 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	pkt 1 w § 5
	pkt 2 w § 5
	pkt 3 w § 5
	pkt 4 w § 5
	pkt 5 w § 5

	§ 6
	pkt 1 w § 6
	pkt 2 w § 6
	pkt 3 w § 6
	pkt 4 w § 6
	pkt 5 w § 6
	pkt 6 w § 6
	pkt 7 w § 6

	§ 7
	§ 8
	§ 9
	§ 10
	Załącznik 1


